ПРОТОКОЛ № 25-10 ВП
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморсгулируемой организации «Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморсгулирхсмая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация, 440026,
г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53, 55, 56 (3 этаж).
Дата проведения: «25» октября 2019 года
Место проведения: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53 (3
этаж).
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время начала заседания: 09:00
Дата составления протокола: «25» октября 2019 года
11редседатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной
комиссии
Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна ведущий юрисконсульт Ассоциации
СРО «Большая Волга»
В заседании приняли участие 7 членов Контрольной комиссии из 8:

• Федотова Марина Владимировна
• Княжсва Марина Александровна
• Громакова Елена Вячеславовна
• Фадеев Алексей I (иколаевич
• Ланина Светлана Вячеславовна
• I (веткова 11аталья Юрьевна
• Розмыслова Екатерина Александровна

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга».

2. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок по Жалобам
Госжилстройтех инспекции от 09.10.2019 г. в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

3. Рассмотрение вопроса о необходимости передачи итогов внеплановых документарных
проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: По первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Контрольной
комиссии Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая предложила утвердить повестку дня
заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, постав.icnnoe на голосование:
У твердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

Итого: «За» -7; «I [рогов» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Принятое решение:
У твердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 2: По втором) вопрос) iiobccikii дня елхшали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая доложила ирисугствующпм членам Контрольной
комиссии о том. что в период с 16.10.2019 г. по 23.10.2019г. но Жалобам Еосжилсгройтехинспскции от

09.10.2019 г. проведены внеплановые документарные проверки на предмет соблюдения требований
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и техническом регулировании,
огласила результаты проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1) Обществом с ограниченной ответственностью «СтройСиги» (ИНН 5835061563) предоставлены
документы, свидетельствующие об отсутствии выявленных Госжилстройгсхинспскцией нарушений требования
раздела 3 «Архитектурные решения» проектной документации ООО «Граждаппроскт» шифр 896.В.17,
подраздела I «Система ысктроснабжсния» раглел 5 «(.'ведения об инженерном оборудовании, о сетях
инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий, содержание
технологических решений» проектной документации. ООО «Граждаппроскт» шифр 896.B.I7 в рамках
выполнения рабоз но Муниципальному контракту № 0355300047919000001 66166 от 11.02.2019 г. при
строительстве объекта капитального строительства: Здание школы», расположенного по адресу: Пензенская область, г.
Пенза, мкр. №6 3-й очереди строительства жилого района Арбсково. в связи с согласованием изменений проектной
документации.

2) Индивидуальным предпринимателем Андрияшкиным Алексеем Владимировичем (ИНН
583709916668) предостав. гены документы. свидетельствующие об устранении выявленных
Госжилстройтсхинспскцией нарушений требования и. 6.2.16. Строительных норм и правил СНиП 12-03-2001
«Безопасность труда в строительстве. Часть 1. Общие требования», принятых Постановлением Госстроя РФ
от 23.07.2001 I’.; п. 6.13 Свода правил СП 48.13330.2011 «СНиП 12-01-2004. Организация строительства»,
утвержденного приказом Министерства регионального развития РФ от 27.12.2010 г.; раздела 6 «Проект
организации строительства» проектной документации, разработанной ООО «Гражданнроскт» шифр
688.В. 13 в рамках выполнения работ при строительстве объекта капитального строительства: «Многоквартирный
жилой дом (стр.№8)». расположенного по адресу: г. 11снза, Октябрьский район, ул. Генерала Глазунова, д. №15.

3) В отношении Индивидуальною предпринимателя Колдина Олега Борисовича (ИНН
645310966412) выявлены нарушения пунктов 6.7 статьи 52 "Градостроительного кодекса Российской
Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ (с изм. от 13.08.2019), а именно: выполнение работ на объекте
капитального строительства: «Многоквартирный жилой дом №8(стр.)». расположенного по адресу: г. Пенза.
Октябрьский район, 3-й проезд Рахманинова, д.№2, с отступлением от положений проектной документации,
разработанной ООО «Пенз'ГИСИЗ». а 'также отсутствие изменений в проектную документацию,
согласованных и утвержденных в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
Документы, свидетельствующие об устранении указанных нарушений нс предоставлены.

Председатель Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в период с 16.10.2019 г. но
23.10.2019 по Жалобам Госжилстройтехинспскции от 09.10.2019 г., на предмет соблюдения требований
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и техническом регулировании в
отношении указанных выше организаций.

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в период с

16.10.2019 г. но 23.10.2019г. по Жалобам Госжилстройтехинспскции от 09.10.2019 г., на предмет соблюдения
требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и техническом
регулировании в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1.Общество с ограниченной ответственностью «СгройСити» (ИНН 5835061563);
2. Индивидуальный предприниматель Андрияшкии Алексей Владимирович (ИНН 583709916668);
3. Индивидуальный предприниматель Колдин Олег Борисович (ИНН 645310966412).

И тоги голосования: ____
Федотова Марина Владимировна «За»
Кпяжсва Марина Александровна «За»
Громакова Глена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей 1 (иколаевпч «За»
Ланина Светлана Вячеславовне! «За»
1 (веткова 11аталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

Итого: «За» - 7; «Против» -0; «Воздержался» - 0.

Решение приня то единогласно.
Принятое решение:

(’читать рассмотренными резхлыаты внеплановых документарных проверок, проведенных в период с

16.10.2019 г. по 23.10.2019г. по Жалобам Госжилстройтехинспскции от 09.10.2019 г., на предмет соблюдения
требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и техническом
регулировании в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1.Общество с ограниченной ответственностью «СтройСити» (ИНН 5835061563);
2. Индивидуальный предприниматель Андрияшкин Алексей Владимирович (ИНН 583709916668);
3. Индивидуальный предприниматель Колдин O.uei Борисович (ИНН 645310966412).
Вопрос № 3: Далее выступила член Контрольной комиссии Ланина Светлана Вячеславовна, которая

предложила поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой
Марине Владимировне передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановых документарных проверок в отношении следующих членов Ассоциации СРО
«Большая Волга»:

1. Индивидуальный предпринима гель Колдин Олп Борисович (ИНН 645310966412).

Решение, поставленное на голосование:
Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой

Марине Владимировне передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановых документарных проверок в отношении следующих членов Ассоциации СРО
«Большая Волга»:

1. Индивидуальный предприниматель Колдин Олег Борисович (ИНН 645310966412).

И гоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
I (всткова 1 (аталья Юрьевна «За»
Роз м ы с л о в а 1 ■' катерин a A; i с к с а н д ро в на «За»

И ini о: «За» -7; «11ротив» -0: «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой
Марине Владимировне передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановых документарных проверок в отношении следующих членов Ассоциации СРО
«Большая Волга»:

1. Индивидуальный предпринимагель Колдин Олеч Борисович (ИНН 645310966412).

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

Нрсдседа гель Контрольной комиссии

Секретарь Кон i рольной комиссии

3